uerant saltum, occultisq; telis hostem laceabant. Ille ue-nantium modo latibula scrutatus, plerosq; confudit; ad ultimum circuire saltum milites iubet, ut, si quā pateret, irrum-perent. Sed ignotis locis pleriq; oberrabant. Excepti sunt quidam, inter quos equus Regis (Bucephalam uocabant) quem Alexander non eodem, quo cæteras pecudes, animo estimabat: nam ille nec in dorso insidere suo patiebatur alium: & Regem, cum uellet ascendere, sponte sua genua submittens excipiebat, credebaturq; sentire quem ueberet. Maiore ergo quam decebat ira simul ac dolore stimulatus, equum uestigari iubet, & per interpretem pronuntiari, ni reddidissent neminem esse uicturum. Hac denuntiatione territi, cum cæteris donis equum adducunt. Sed ne sic quidem mitigatus, cædi sylvas iubet, aggestaq; humo e montibus planiciem ramis impeditam exaggerari. Iam aliquantulum altitudinis opus creuerat, cum Barbari, desperati regionem quam occupauerant posse retineri, gentem suam dedidere. Rex obsidibus acceptis, Phradati tradere eos iuf-sit. Inde quinto die in statua reuertitur. Artabazū deinde, geminato honore quam Darius habuerat ei, remittit do-mum. Iamq; ad urbem Hyrcanie, in qua regia Darij fuit, uenutum erat. ibi Narbarzanes, accepta fide, occurrit, dona ingentia ferens. Inter que Bagoas erat specie singulari spa-do, atq; in ipso flore pueritiae, cui & Darius fuerat affue-tus, & mox Alexader affuevit: eiusq; maxime precibus mo-tus Nabarzani ignouit. Erat (ut supra dictum est) Hyrca-nie finitima gens Amazonū circa Thermodoontam amnem Themiscyrae incolentium campos. Reginam habebant Tha-lestrim omnibus inter Caucasum montem & Phasis amne-imperitatem. Hæc cupidine uisendi regis accensa, finibus regni sui excessit, & cum haud procul abesse, præmisit indic

indicantes, uenisse reginam ad cundi eius cognoscendi que audiā. Protinus facta potestate ueniendi, ceteris iussis subsistere, c. c. fœminarum comitatu processit. Atque ut primum Rex in conspectu fuit, equo ipsa defiliuit, duas lanceas dextra præferens. Vestis non toto Amazonum corpori obducitur. nam leua pars ad pectus est nuda, cetera deinde uelantur: nec tamen sinus uestis, quem nodo colligunt, infra genua descendit. altera papilla intacta seruatur, qua muliebris sexus liberos alant: aduritur dextera, ut arcus facilius intendant, & tela uibrent. Interrito uultu Regem Thalestris intuebatur, habitum ciuius haud quaquam rerum fama parem oculis perlustrans: quippe hominibus Barbaris in corporum maiestate ueneratio est, magnorumq; operum non alios capaces putat, quam quos eximia specie donare natura dignata est. Ceterum interrogata, num aliquid petere uellet: haud dubitauit fateri, ad cōmunicandos cum Rege liberos se uenisse, dignam ex qua ipse regni generaret heredes. Fœminimi sexus se retentiram, marē redituram patri. Alexander, an cum ipso militare uellet, interrogat: & illa causata, sine custode regnum reliquise, petere persecrabat, ne se irritam spei pateretur abire. Acrior ad Venerem fœminæ cupido, quam regis, ut paucos dies subsisteret, per pulit. x i i i. dies in obsequium desiderij absumpti sunt. Tum illi regnum suum, Rex Parthiem, petiuerunt. Hic uero palam cupiditates suas soluit continentiamq; & moderationem, in altissima quoq; fortuna eminentia bona, in superbiam ac lasciviam uertit. Patrios mores, disciplinamq; Macedonum Regum salubriter temperatam, & ciuilem habitum, uelut leuiora magnitudine sua dicens, Persicæ regie par Deorum potentiae fastigium emulabatur. Iacere humi uenerabundo spati coepit,